
      

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 28 czerwca 2024 r. 

Poz. 951 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI 1) 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków i szczegółowego trybu przyznawania i wypłaty 

pomocy finansowej w ramach schematów na rzecz dobrostanu zwierząt w ramach Planu Strategicznego 

dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023–2027 

Na podstawie art. 70 ust. 1 i ust. 2 pkt 7 ustawy z dnia 8 lutego 2023 r. o Planie Strategicznym dla Wspólnej Polityki 

Rolnej na lata 2023–2027 (Dz. U. z 2024 r. poz. 261 i 885) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 20 kwietnia 2023 r. w sprawie szczegółowych wa-

runków i szczegółowego trybu przyznawania i wypłaty pomocy finansowej w ramach schematów na rzecz dobrostanu zwie-

rząt w ramach Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023–2027 (Dz. U. poz. 797 i 1795 oraz z 2024 r. 

poz. 66 i 381) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 w ust. 1 w pkt 10 wyrazy „mające poniżej 18 miesięcy” zastępuje się wyrazami „do ukończenia 18. miesiąca”; 

2) w § 3 w ust. 4 i 5 wyrazy „w dniu złożenia wniosku o przyznanie płatności dobrostanowej w ramach tej praktyki” za-

stępuje się wyrazami „do dnia 31 lipca roku, w którym złożył wniosek o przyznanie płatności dobrostanowej w ramach 

tej praktyki,”; 

3) w § 4 w ust. 1: 

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) wariantów, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 8–10 i 12, oraz w ramach praktyk podwyższających poziom 

dobrostanu zwierząt, o których mowa w § 3 ust. 2 pkt 1 lit. a–d, pkt 2 lit. a–d, pkt 3 lit. b–f, pkt 4 lit. a–d, 

pkt 4a lit. a i pkt 5 lit. a–d – od dnia, w którym złożył wniosek o przyznanie płatności dobrostanowej w ra-

mach danego wariantu lub danej praktyki podwyższającej poziom dobrostanu zwierząt, do dnia 14 marca 

kolejnego roku, a w przypadku gdy rolnik złożył wniosek o przyznanie płatności dobrostanowej w poprzed-

nim roku i w danym roku – od dnia 15 marca danego roku do dnia 14 marca kolejnego roku;”, 

b) po pkt 1 dodaje się pkt 1a w brzmieniu: 

„1a) praktyk podwyższających poziom dobrostanu zwierząt, o których mowa w § 3 ust. 2 pkt 1 lit. e, pkt 2 lit. e, 

pkt 4 lit. f, pkt 4a lit. b, pkt 5 lit. f oraz pkt 7, w okresie obejmującym zarówno okres, o którym mowa 

w pkt 1, jak i okres, na który został wydany certyfikat, o którym mowa w § 3 ust. 4 lub 5;”; 

4) w § 26: 

a) w ust. 2: 

– w pkt 1: 

– – w lit. a po wyrazach „§ 4 ust. 1 pkt 1” dodaje się wyrazy „lub 1a”, 

 
1) Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rozwój wsi, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia 

Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

(Dz. U. poz. 2706). 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 951 

 

 

– – w lit. b w tiret pierwszym wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„w okresie ustalonym na podstawie § 4 ust. 1 pkt 1a lub § 29, lub § 29a, lub § 50, lub § 50a zostały:”, 

– w pkt 2: 

– – lit. da otrzymuje brzmienie: 

„da) pkt 4 lit. f, jest średnia liczba krów mamek utrzymywanych przez rolnika w okresie, w którym ten 

rolnik przestrzega wymogów w ramach tej praktyki, ustalonym na podstawie § 4 ust. 1 pkt 1a i wy-

mienionych w certyfikacie, o którym mowa w § 3 ust. 5,”, 

– – lit. eb otrzymuje brzmienie: 

„eb) pkt 4a lit. b, jest średnia liczba krów mamek utrzymywanych przez rolnika w okresie, w którym ten 

rolnik przestrzega wymogów w ramach tej praktyki, ustalonym na podstawie § 4 ust. 1 pkt 1a i wy-

mienionych w certyfikacie, o którym mowa w § 3 ust. 5,”, 

– – lit. h otrzymuje brzmienie: 

„h) pkt 5 lit. f, jest średnia liczba opasów spełniających warunki, o których mowa w § 15, w okresie, 

w którym ten rolnik przestrzega wymogów w ramach tej praktyki, ustalonym na podstawie § 4 ust. 1 

pkt 1a i wymienionych w certyfikacie, o którym mowa w § 3 ust. 5, utrzymywanych przez rolnika co 

najmniej przez 120 dni w okresie, o którym mowa w § 4 ust. 1 pkt 1”, 

b) dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. Jeżeli rolnik przestrzega wymogów w ramach praktyk podwyższających poziom dobrostanu zwierząt, 

o których mowa w § 3 ust. 2 pkt 5, i otrzymał płatność dobrostanową za realizację tych praktyk w poprzednim 

roku, to średnią liczbę opasów, o której mowa w ust. 2 pkt 2 lit. f–h, ustala się z uwzględnieniem opasów, które 

były utrzymywane przez rolnika łącznie przez co najmniej 120 dni w okresie ustalonym na podstawie § 4 ust. 1 

pkt 1 lub 1a w poprzednim roku oraz w danym roku, a do których rolnik nie otrzymał płatności dobrostanowej za 

realizację tych praktyk w poprzednim roku ze względu na to, że w poprzednim roku w okresie ustalonym na pod-

stawie § 4 ust. 1 pkt 1 lub 1a były one utrzymywane przez rolnika przez mniej niż 120 dni.”; 

5) w § 28 wyrazy „§ 26 ust. 2 pkt 1 lit. a i pkt 2 lit. a, b, d, e, ea, f oraz g” zastępuje się wyrazami „§ 26 ust. 2 pkt 1 lit. a 

i pkt 2 lit. a, b oraz d–h”; 

6) w § 31 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) pkt 9 i 10, jest liczba kurcząt brojlerów lub indyków utrzymywanych z przeznaczeniem do produkcji mięsa, które 

w okresie ustalonym na podstawie § 4 ust. 1 pkt 1a lub § 35, lub § 35a zostały przemieszczone bezpośrednio do 

rzeźni z przeznaczeniem do uboju,”; 

7) w § 36 w ust. 3 wyrazy „o której mowa w § 23 ust. 1” zastępuje się wyrazami „w przypadku spełnienia warunków lub 

wymogów w zakresie wariantów lub praktyk podwyższających poziom dobrostanu zwierząt, o których mowa w § 23”; 

8) w § 37 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Wysokość kwoty przeznaczonej na refundację kosztów określonych w ust. 1, poniesionych z tytułu sporzą-

dzenia planu poprawy dobrostanu zwierząt, nie może przekraczać 15 % wypłaconej płatności dobrostanowej w ramach: 

1) wariantu, o którym mowa w § 3 ust. 1: 

a) pkt 7, 8 i 11–13, 

b) pkt 9 i 10 – w zakresie realizacji praktyk, o których mowa w § 3 ust. 2 pkt 6, 

2) praktyk podwyższających poziom dobrostanu zwierząt, o których mowa w § 3 ust. 2 pkt 1 lit. a i b, pkt 2 lit. a i b, 

pkt 3 lit. b i c, pkt 4 lit. a i b, pkt 4a lit. a oraz pkt 5 lit. a i b 

– i nie może być wyższa niż 1200 zł w odniesieniu do jednego gatunku zwierząt spośród gatunków zwierząt wymie-

nionych w art. 36 ust. 1 ustawy, a w przypadku drobiu – w ramach wszystkich gatunków ptaków.”; 

9) po § 50d dodaje się § 50e w brzmieniu: 

„§ 50e. W 2024 r. okres, o którym mowa w § 3 ust. 4 lub 5, upływa z dniem 30 września 2024 r.”. 

§ 2. 1. Do przyznawania płatności, o której mowa w § 1 rozporządzenia zmienianego w § 1, w sprawach objętych po-

stępowaniami: 

1) wszczętymi przed dniem 15 marca 2024 r. i niezakończonymi ostateczną decyzją przed dniem wejścia w życie niniej-

szego rozporządzenia, 



      

Dziennik Ustaw – 3 – Poz. 951 

 

 

2) zakończonymi ostateczną decyzją wydaną na podstawie przepisów dotychczasowych, w przypadku gdy zostały one 

wznowione po dniu 14 marca 2024 r. 

– stosuje się przepisy rozporządzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu dotychczasowym, z wyjątkiem przepisu § 36 ust. 3, 

który stosuje się w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem. 

2. Do przyznawania płatności, o której mowa w § 1 rozporządzenia zmienianego w § 1, w sprawach objętych postępo-

waniami wszczętymi po dniu 14 marca 2024 r. stosuje się przepisy rozporządzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu nada-

nym niniejszym rozporządzeniem. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: C. Siekierski 


